
 

MAIRIE DE PEYREGOUX          

Séance du 30 janvier 2024  

 

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL  
 

L'an deux mille vingt-quatre et le trente janvier, à 20h30, les membres du Conseil Municipal 
régulièrement convoqués, se sont réunis sous la présidence de Christian MAZARS, Maire de la 
Commune de  Peyregoux. 
 

Etaient présents : Marie-Cécile BRAL, Franck CARAYON, Stéphanie CARAYON, Christian MAZARS, 

Benjamin ROMERO-BESEGHER 
 

Absents excusés : Arnaud MUCCIGNAT (qui donne pouvoir à MAZARS Christian) 
 

Démissionnaire : Bernard LEONI  
 

Date de convocation : 23/01/2024 
 

Désignation d'un secrétaire de séance: Franck CARAYON 

 
************************** 

Avant le début de la séance, M. LEONI Bernard présente sa démission au poste de conseiller municipal 
qui prend effet ce jour. 

************************** 

 

 

DE_2024_001 - Intercommunalité - Modification des Statuts de la CCLPA 
 

Le Maire ayant exposé, 
 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L. 5211-17 et L. 5214-16, 
 

Vu l’arrêté préfectoral en date du 26 avril 2021 approuvant les statuts de la Communauté de 
Communes du Lautrécois-Pays d’Agout,  
 

Vu la délibération n°2023/162 en date du 12 décembre 2023 du Conseil de Communauté du 
Lautrécois-Pays d’Agout approuvant la modification statutaire : compétence optionnelle Actions 
sociales d’intérêt communautaire - « Création et gestion d'un Centre Intercommunal d'Action Sociale 
(C.I.A.S.) en charge de la gestion de structures d'accueil pour personnes âgées dépendantes » 
 

Monsieur le Maire précise aux membres de l’Assemblée la volonté communautaire de création et 
gestion d’un Centre Intercommunal d'Action Sociale (C.I.A.S.) en charge de la gestion de structures 
d'accueil pour personnes âgées dépendantes. Pour ce faire, les statuts de la Communauté de 
Communes du Lautrécois-Pays d’Agout doivent être modifiés pour intégrer une nouvelle compétence 
optionnelle, dans les compétences Actions Sociales d’intérêt communautaire, dont la rédaction 
suivante est proposée : création et gestion d’un Centre Intercommunal d'Action Sociale (C.I.A.S.) en 
charge de la gestion de structures d'accueil pour personnes âgées dépendantes. En outre la 
compétence « Création, aménagement, extension et gestion de maisons de retraite d’intérêt 
communautaire » doit être supprimée puisque intégrée au CIAS, 
 

Après lecture du projet des statuts modifiés de la Communauté de Communes du Lautrécois-Pays 
d’Agout, Monsieur le Maire propose donc aux membres du Conseil d’approuver les Statuts de la CCLPA 



comme joints en annexe et de l’autoriser à réaliser toutes les démarches nécessaires à la mise en 
œuvre de la présente délibération. 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal à l'unanimité : 
 

- approuve le transfert de la compétence optionnelle dans le bloc des compétences Actions sociales 
d’intérêt communautaire « création et gestion d’un Centre Intercommunal d'Action Sociale (C.I.A.S.) 
en charge de la gestion de structures d'accueil pour personnes âgées dépendantes », 

 

- approuve la suppression de la compétence « Création, aménagement, extension et gestion de 
maisons de retraite d’intérêt communautaire », 

 

- autorise Monsieur le Maire à signer toutes les pièces nécessaires à ce dossier. 
 
> Votes       Pour : 6        Contre : 0         Abstentions : 0 

 

 

DE_2024_002 - Adoption du rapport sur le prix et la qualité du service public (RPQS) d'eau potable 

2022 du SMAH du Dadou 
 

M. le Maire rappelle au Conseil Municipal que le Code Général des Collectivités Territoriales, 
notamment dans son article L.2224-5, impose aux collectivités ou établissements publics qui ont une 
compétence dans le domaine de l’eau potable, la réalisation d’un Rapport annuel sur le Prix et la 
Qualité du Service Public de l’eau potable. 
 

Ce rapport annuel doit être rédigé et présenté à l’Assemblée délibérante de la collectivité ou de 
l’établissement public dans les neuf mois qui suivent la clôture de l’exercice concerné et faire l’objet 
d’une délibération. Le Comité Syndical du SMAH du Dadou a adopté, le rapport annuel au titre de 
l’exercice 2022, le 1er décembre 2023 et ce conformément au Code Général des Collectivités 
Territoriales. 
 

La commune de Peyregoux, commune adhérente au SMAH du Dadou, a été destinataire du rapport 
annuel, elle a trois mois pour se prononcer sur ce rapport. 
 

Il convient maintenant, de présenter, au Conseil Municipal, ledit rapport. 
 
Après présentation de ce rapport, le Conseil municipal délibère et décide : 
 

- d’approuver le rapport sur le prix et la qualité du service public d’alimentation en Eau Potable du 
SMAH du Dadou au titre de l’exercice 2022. 

 

> Votes       Pour : 6        Contre : 0         Abstentions : 0 

 
 
 
 
 
 

DELIBERATIONS THEME 

DE_2024_001 Intercommunalité - Modification des Statuts de la CCLPA 

DE_2024_002 
Adoption du rapport sur le prix et la qualité du service public (RPQS) d'eau 

potable 2022 du SMAH du Dadou 
 
 
 

Séance levée à 23h05  
Ainsi fait et délibéré le 30 janvier 2024 


